
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SEGRETERIA SINDACO E COOPERAZIONE 

ISTITUZIONALE 

 

 

 

 

N. 211 del 26 maggio 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

COOPERAZIONE INTERNAZIONALE: erogazione 

contributo alla ONG CISV (Comunità Impegno 

Servizio Volontario) a saldo dei progetti in atto nella 

comunità di Ouahigouya in Burkina Faso. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 211 del 26 maggio 2020 

COOPERAZIONE INTERNAZIONALE: erogazione contributo alla ONG CISV (Comunità Impegno Servizio Volontario) a saldo 

dei progetti in atto nella comunità di Ouahigouya in Burkina Faso.  
 

 

 

IL FUNZIONARIO 
 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 3.11.2016 con la quale 

viene concordato che il Comune di Beinasco sarà capofila amministrativo 

anche per tutte le attività di supporto ai progetti di cooperazione per i quali 

ogni impegno di spesa sarà valutato, verificato e approvato dal coordina-

mento NYBB. 

 

Con l’incontro avvenuto in data 8.1.2020 presso la sede del Comune di 
Beinasco, presieduta dal referente del Co.Co.pa e dai Comuni coinvolti nei 

progetti e successivo verbale trasmesso in data 4.2.2020, viene effettuato 

un aggiornamento sull’andamento dei progetti, vista la situazione dramma-
tica attualmente nella regione. 

 

In tale riunione si ribadisce che la scadenza del protocollo e il 28.6.2020, 

con l’intenzione di revisionarlo e aggiornarlo ribadendo che debbano pro-

seguire nel tempo e come sottolineato dai presenti, quanto sia importante 

restare in Burkina Faso, soprattutto oggi, essendo i partner membri di un 

Coordinamento che ha come obiettivo la pace. 

 

Si ribadisce inoltre che occorre provvedere con urgenza al trasferimento dei 

fondi alla ONG CISV con la dicitura “cofinanziamento dei progetti 2017-

2020 NYBB”, pari a € 2.600; in considerazione della proroga richiesta dai 
Comuni di Rivoli e Nichelino dei due progetti in esecuzione, si stabilisce di 

confermare l’incarico per il coordinamento tecnico dei progetti, per sei me-
si. A tale scopo saranno versati alla ong CISV € 2.200 inerenti al program-
ma 2020, con la motivazione “incarico di coordinamento programma 

NYBB per l’anno 2020, periodo gennaio-giugno 2020. Per un totale com-

plessivo di € 4.600,00.  
 

Vista la determina n. 624 del 31.12.2019 con la quale si assegna al CISV, 

Comunità Impegno Servizio Volontariato, un importo pari € 3.740,00 a 
parziale copertura di quanto sopra citato, ritenuto necessario l’impegno per 
la differenza, pari a € 1.060,00.  

 

 

DETERMINA 

 



a) Di erogare la somma complessiva a € 1.060,00, da erogare al ONG 

CISV, (Comunità Impegno Servizio Volontario) a saldo dei progetti 

in atto nella comunità di Ouahigouya in Burkina Faso; 

 

1) Di impegnare l’importo di € 1.060,00 per le finalità descritte in nar-
rativa, sull’intervento 1208103 “Attività Promozione Pace e Coope-
razione Internazionale”, Obiettivo 520.000.15 – Missione 12 – Pro-

gramma 8 “Cooperazione e Associazionismo” del Bilancio 2020.  

PL/pl 

Y:\STAFF\Segreteria Sindaco\Sindaco\BURKINA FASO\Determina impegno differenza CISV.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

BORIO ENZO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 26 maggio 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


